
 

 

 

    

 

 

  
 
立春の候、ますますご繁栄のこととお喜び申し上げ

ます。いつも一方ならぬお力添えにあずかり、誠にあ

りがとうございます。 

 新年明けて第 2週の週末は、天候が荒れて雪が降り

ました。特に四日市より北の地域は近年まれにみる降

雪になりました。白子周辺も珍しくかなり積もりまし

た。 

駐車場におきっぱなしの私の仕事で乗るクルマに

は、写真のように１０数㎝積もっていました。 

今回の積雪では、三重河川国道事務所が管理してい

る道路での通行止めは発生しなかったと聞いており

ます。道路を使用する方がスタッドレスタイヤなどの

装備をしてもらったおかげです。感謝致します。 

  

 

外のプランターがずーっと土だけだったのですがや

はり殺風景なので花を植えました。例年ですとチュー

リップの球根を植えますが、なかなか芽が出てこない

のが寂しくなるので、今年は「道の駅かわげ」で購入

しました。春まで咲いていてくれるといいのです

が・・・。 

  

 

 

 

 

一般国道２３号 中勢バイパス 現場情報  Vol.７０ 

２01７年２月号 

中勢ＢＰ工事連絡協議会 

紀勢自動車道 紀勢大内山インターを下りて、国道 

４２号に出た交差点に鎮座する大内山牛乳の『メガ

紙パック』です。ネットからの情報では、高さ４ｍだ

そうです。このメガ紙パック容量は写真からもみえま

すが５０００リットル！紙パック５０００本分で

す！！１日 1 本飲んでも 13 年以上かかる計算です。

今は、大紀町という町名になりましたが、合併前は

北から大宮町、紀勢町、大内山村でした。 

 ちなみに、この近くを通るとセンサーが反応して 

「モ～～ッ」という鳴き声が響きます。 

珍

風

景 



施工者 三重農林建設㈱
℡ 059-253-5335

現場代理人 西川 保

監理技術者 大家 裕貴

2月 3月 4月

① 平成２７年度 ２３号田中川高架橋下部工事

3ヶ月予定工程

逆Ｔ式擁壁

P1橋脚

排水構造物工

法覆護岸工

県道三行上野線北側 田中川左岸

本線(上下線)A1橋台

本線(上下線)A1橋台が完了し、両側の逆Ｔ式擁壁を施工しております。県道北側工区につきましては、
2月中に仮置土の場外搬出を行い、終了予定です。
田中川左岸については、オンランプA1橋台、P1橋脚が2月中旬で完了し、その後、排水工、護岸工を
予定しています。3月下旬には工事完成となります。引き続きご協力宜しくお願いします。

上りP1橋脚

ｵﾝﾗﾝﾌﾟA1橋台

施工者 アイトム建設㈱
℡059-389-5757

現場代理人 岡 洋佑

監理技術者 田中 大樹

2月 3月 4月

② 平成２７年度 ２３号徳居道路建設工事

3ヶ月予定工程

道路土工

法覆護岸工(大型水路)

表層安定処理工

カルバート工

現在、横断ボックス及び大型水路の施工を行っています。今後は、表層安定処理及び土工整形の施工を
行っていく予定です。また８月２９日より市道御薗１２５号線を通行止めさせて頂いております。
通行止め期間中は、ご不便をおかけしますが、ご理解ご協力賜りますようお願い致します。

西側（本線NO.３７０付近） 市道御薗１２５号線(本線NO.３７２付近）

至 四日市市方面

至 津市方面

横断ボックス

法覆護岸(大型水路)

法覆護岸
(大型水路)



施工者 東海土建㈱
℡059-227-6101

現場代理人 南 隆広

監理技術者 内山 英久

中勢バイパス御薗道路建設工事を行っております東海土建㈱です。
施工は擁壁工が完了し、1月中旬頃からは切廻し道路の路床盛土、排水構造物、舗装、防護柵を行って
いきます。2月末の完成予定です。工事期間中は、地域住民の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、
安全第一を考えて工事を進めていきますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い致します。

2月
3ヶ月予定工程

舗装工

防護柵工

排水構造物工

切廻し道路

No.324付近 No.338付近

切廻し道路

施工者 三重農林建設㈱
℡059-253-5337

現場代理人 丹所 昇

監理技術者 小島 久典

2月

④ 平成２７年度 ２３号三行南地区道路建設工事

3ヶ月予定工程

準備工

混合物処理工

道路土工

現在、混合物を選別処理するヤードにて、混合物の選別をしています。土に混じった混合物の

掘削作業は終了して、1月中に選別作業も終了します。
残り期間わずかになりましたが、安全には十分注意して行いますので、宜しくお願い致します。

廃棄物が埋まっていた箇所

混合物分別処理ヤード

混合物分別処理ヤード

津方面

工事起点側から

鈴鹿方面

工事中間点から

津方面

鈴鹿方面

現場の作業は1月中に完了予定です。

③ 平成２７年度 ２３号御薗道路建設工事

4月3月

3月 4月



2月 4月3月
3ヶ月予定工程

⑥ 平成２８年度 ２３号三行南地区道路建設工事

施工者 ㈱松本組
℡0598-42-2266

現場代理人 前納 伸太郎

監理技術者 上野 正豊

中勢バイパスのボックスカルバードの施工を行います㈱松本組です。
工事は現在、3月の工事完了に向けボックスカルバードの施工を行っています。
工事は安全第一で進めていきますので、宜しくお願いします。

擁壁工

至 松阪市方面

至 鈴鹿市方面

ｶﾙﾊﾞｰﾄ工

至 鈴鹿市方面

至 松阪市方面

ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ

道路土工 掘削

道路土工

本線NO.470から 完成予想図

施工者 三重農林建設(株)
℡059-232-0555

現場代理人 内田 啓介

監理技術者 青木 則正

2月 3月 4月

⑤ 平成２７年度 ２３号三行地区道路建設工事

3ヶ月予定工程

道路土工

仮設工

準備工

中勢バイパス工事をします三重農林建設(株)です。工事内容は三行地区で、区間約０.９ｋｍの工事用道路を

作る作業しています。現在は、道路土工の作業（掘削・盛土）を行っています。工事は安全第一で進めて

いきますので、宜しくお願いします。

No.460付近～起点側を望む No.470付近～起点側を望む

至 鈴鹿市方面 至 鈴鹿市方面

至 津市方面 至 津市方面



施工者 日本土建㈱
℡059-373-5121

現場代理人 中川 基司

監理技術者 小林 善光

⑦ 平成２８年度 ２３号中ノ川高架橋下部右岸工事

中ノ川右岸（津側）にて中ノ川高架橋の橋脚工事をしています日本土建㈱です。
現在、土工事（鋼矢板内の掘削）をしており、その後、躯体工事へと進めていきます。
工事期間中はご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力をお願いします。

中ノ川左岸堤防より撮影

2月 3月 4月

3ヶ月予定工程

仮設工事

躯体工事

施工者 岡田工業㈱
℡059-367-7376

現場代理人 大西 一也

監理技術者 綱木 誠悟

2月 3月 4月

⑧ 平成２８年度 ２３号山越知道路建設工事

3ヶ月予定工程

中勢バイパス(鈴鹿市越知町～山越知町)において「地盤改良工事」を行います岡田工業㈱です。
順調に工事が進んでおり、引き続き工事車両が通行します。
交通ルールを守り、地元優先を心がけますので、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

仮水路・迂回路

用水構造物

作業ﾔｰﾄﾞ整備

地盤改良



施工者 (株)北村組
℡059-367-7840

現場代理人 松井 謙忠

監理技術者 今西 泰彦

2月 3月 4月

⑨ 平成２８年度 ２３号郡山南地区道路建設工事

3ヶ月予定工程

伐採工

道路土工

現在、伐採した樹木の搬出と道路土工の切土及び残土搬出を行っています。2月より工事用道路、

作業ヤードの盛土作業を行っていきます。

地域住民の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力の程、宜しくお願い致します。

越智徳居線

伐採範囲

至 松阪方面

至 鈴鹿方面 至 松阪方面

至 鈴鹿方面
切土

工事用道路盛土

作業ヤード盛土

仮設工

施工者 ㈱ 森 組
℡059-367-7006

現場代理人 松田 孝広

監理技術者 瀧 光幸

2月 3月 4月

⑩ 平成２８年度 ２３号越知地区道路建設工事

3ヶ月予定工程

本線NO.395付近

道路土工

中勢バイパスの越知地区道路建設工事を行います㈱森組です。

道路土工を行い、2月から地盤改良を施工する予定です。工事は安全第一で施工致しますので、
ご理解とご協力を賜りますようお願い致します。

至 津市方面

地盤改良

至 鈴鹿市方面

仮設工

地盤改良工

地盤改良

至 津市方面

構造物撤去工

工事起点側から望む 工事終点側から望む

至 鈴鹿市方面



施工者 中井土木㈱
℡0598-51-7565

現場代理人 大庭 健輔

監理技術者 今村 真介

3月 4月

⑫ 平成２８年度 ２３号御薗地区道路建設工事

3ヶ月予定工程
2月

本線NO.344付近

水路工

中勢バイパス御薗地区道路建設工事を行います中井土木㈱です。

1月にL型擁壁部の地盤改良が完了しました。２月からL型擁壁の工事を行います。同時に水路工・農道拡幅工を

行う予定です。農道拡幅工の工事に伴い市道189号線が、一部通行止めとなります。通行止め期間中は、地域住

民の皆様に大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解ご協力の程、宜しくお願い致します。

農道拡幅工

L型擁壁工

L型擁壁工

水路工

農道拡幅工

施工者 (株)杉本組
℡059-253-2810

現場代理人 榊原 義之

監理技術者 玉置 陽介

2月 3月 4月

⑪ 平成２８年度 ２３号鈴鹿・津地区道路建設工事

3ヶ月予定工程

道路土工

混合物処理工

準備工

中勢バイパスの道路建設工事を行っています(株)杉本組です。
2月中旬に混合物処理工・道路土工（切土）完了予定です。隣接する工事もありますので、
調整しながら安全には十分注意して進めていきます。宜しくお願い致します。

施工箇所 施工状況

混合物処理工区域

土砂掘削区域

TREND-POINT 道路土工(切土部)

選別ﾔｰﾄﾞ



施工者 藤田土木㈱
℡0598‐58‐0008

現場代理人 坂口 圭司

監理技術者 辻 忠 治

2月 3月 4月

⑬ 平成２８年度 ２３号中勢バイパス整備工事

3ヶ月予定工程

４工区(鈴鹿市安塚)

１１工区(津市河神戸）

準 備 工

3月下旬まで、鈴鹿4工区(畦畔工)、津野田10工区(法面工)、津神戸11工区(張りコンクリート工・
転落防止柵工・その他)、津久居12工区(張りコンクリート工・排水路工・舗装工・植樹工・転落防止柵工・
その他）工事を行う予定です。12工区では一部交通規制での作業となる為、地域住民及び通行車の皆様には
ご迷惑をお掛けしますが安全第一で進めていきますので、宜しくお願いします。

津久居 12工区

１２工区(津久居)

１０工区(津市野田)

Y = 4 5 2 0 0

N
O.
 
1
3
2
0

N O .  5

B
C

.
13

(
2

0
+

1
6

.
4

37
)

N
O

.2
0

R = 7 5 0

R = ∞

N
O.
 
1
3
2
0

N O .  1 0

B P   N O .  0 + 0 0 . 0 0 0

N
O
.
 
13
2
5

R = 2 0 0 0

R = - 1 2 0 0
R = ∞

R = 2 8 0

R = 1 4 0

R = 2 5 0 0

R = ∞
R = 2 8 0

R = 1 4 0

EP   N O .  5+ 1 9 . 9 9 8

R = ∞   L = 3 7 . 1 3 6

E C   4 - 0   N O .  7 + 0 1 . 8 6 3
R = ∞   L = 2 0 . 0 0 0

E C   5 - 0   N O .  8 + 0 1 . 8 6 3
R = ∞   L = 4 1 . 6 3 9

E P   N O .  1 0 + 0 3 . 5 0 3

R=500
.000

A=200.000

R=∞

N O .  - 1 0 - 0 0

N O .  - 5 - 0 0

N O .  0 + 0 0

N O.  5 + 0 0

R=
∞

R
=

∞

R=
∞

R
=

∞

R
=

∞

N O .  0 + 0 0

N O .  5 + 0 0

N O .  1 0 + 0 0

R=∞

N
O
.
 
1
33
0

N
O
.
 
1
3
4
0

N
O
.
 
1
3
4
5

N
O
.
 
1
3
5
5

N O . 5

R = 4 0 0

R = 4 0 0 R = 9 0 0

R = 5 0 0

E
C.

1
3

(
2

2
+1

0
.0

1
6

)

B
C

.
1

4
(

2
2

+
1

5
.

9
0

6)

E
C.

1
4

(
2

5
+

7
.

55
7

)

B
C

.
15

(
2

5+
9

.
4

8
4

)

N
O

.
2

5

E
C

.1
5

(
2

9
+

5
.

2
6

5)

EC
.

1
6

(
3

1+
1

5
.

5
5

5)

E
C

.
1

6
(

3
7+

1
2

.
0

2
0

)

B
C

.
1

7
(

4
1+

1
.

6
0

5
)

E
C
.1
7
(
4
3
+
1
.
6
83
)

NO
.

3
0

N
O

.
35

N
O

.
40

N
O
.4
5

E
PL
.
1

E PR
. 2

R = 1 9 0 R = 6 0 0 R = 4 0 0
R = 1 0 0 0

R = 2 7 0

R = 5 0

BC
.

1
4

(
2

7+
1

0.
4

7
8

)

EC .
1 4

( 29
+ 1

3 .
4 3

2 )

N
O

.
5

N
O.

1
0

N
O

.
1

5

N
O.

2
0

N
O

.
2

5

N O
.3 0

N
O
.1
5

N
O.
2
0

N
O.
2
5

N
O
.
1
0

N
O
.
1
5

N
O

.2
0

N
O
.
2
5

NO
.
1
0

3
5

R=
∞

R
=

∞

E P   N O .  4 + 0 0 . 0 0 2

N
O
.
 
1
3
5
5

R
=

∞

N
O
.
3
5

N
O
.
0

N
O
.5

R=∞

N
O
.
5
0

N
O
.
 
13
3
5

平
面

図

18
号

重力
式

擁
壁

展
開図

23.64

24.00

23.96

駐  車  場

22.96

4-17-1

22.47

24.08

24.11

4-18-1

23.74

23.78

23.27

22.82

井

24.30

21.66

23.22

4-17-4

23.46

23.97

23.92

23.77

24.04

23.85 23.09

23.61

23.60
23.28

4-16-8

23.78

23.66

23.74

23.87

23.73

23.94

23.29

4-16-9

BM.1　 H＝ 23.990

23.13

22.30

23.33

19.93

20.65

20.51

24.19

24.26

3-3-4

20.04

20.64

23.20

24.07

24.33

24.02

23.00

22.64

26.64

23.78

4-18-2

23.01

22.35

24.19

21.66

1 9 . 5 7

4-18-3

20.22

17.24

17.87

18.29

18.17

17.85

17.83

17.81

19.93

T.3

4-21-2

19.65

4-21-3

19.27

19.23

19.15

19.30

19.51

1 9 . 2 6

1 9 . 6 5

1 9 . 4 9

1 9 . 6 0

4 - 1 4 - 9

1 9 . 6 0

1 9 . 7 1

1 9 . 4 5

1 9 . 5 1

2 0 . 0 5

1 9 . 7 8

4-15-J

19.88

19.70

19.65

19.65

19.53

19.54

4 - 1 5 - 1

4 - 1 4 - 1 1

1 9 . 7 7

1 9 . 6 6
1 9 . 8 5

1 9 . 1 5

1 9 . 8 5

1 9 . 2 6

4 - 2 1 - 4

4 - 1 4 - H

4 - 1 4 - 1 0

1 9 . 7 5
1 9 . 9 7

4 - 1 5 - 2

2 0 . 0 8

制

4 - 1 5 - I

1 9 . 6 2

1 9 . 8 4

19.27

19.27

19.35

19.32

19.33

1 9 . 3 2

制

制

1 9 . 5 7
1 9 . 7 6

3 - 3 - 1
1 9 . 7 3

4 - 2 1 - 1

1 9 . 1 0

1 9 . 2 4

1 9 ． 5 3

1 9 . 5 4

M

1 9 . 2 4

1 9 . 5 1 1 9 ． 2 7

1 9 . 2 8

M

M

18.41

18.42

18.44

18.42

18.42

18.42

21.63

22.39
22.61

18.38

20.49

21.26

4-16-521.41

20.63

22.61

井

18.41

4-16-N

17.55

18.37

18.54

18.4721.01

17.72
18.52

18.57

18.42

18.45

18.45

18.42

18.37

18.41

18.41

18.41

1 9 . 9 6

17.42

4-16-7

20.34

4-16-6

23.07

21.21

18.34

18.34

18.41

18.64

井

19.37

BM.2　 H＝ 18.903

4-15-M

18.98

19.00

19.29

19.07

19.25
19.13

19.15

至
 久

 居

19.34

19.24

18.13

19.07

18.30

18.34

18.36

18.46

18.79

18.40

18.43

18.69

18.88

18.94
4-15-6

17.7418.50

18.13

18.17

19.07

18.92

4-20-2

19.0418.93

4-20-1

4-15-5

19.05

ハ  ウ  ス

ビ  ニ  ー  ル

19.07

19.27

4-15-4

19.23

4-15-L

19.12
19.22

19.32

国
 道

 1
 6  

5  
号

4-15-K

4-15-319.41

ハ  ウ  ス

19.60

19.20

19.05

19.02

19.05

19.44
4-20-3

19.59

19.34

19.58

18.86

19.62

19.65

4-20-0

4-15-10

18.83

19.15

18.69

18.86

18.87

18.78

18.8918.83
18.83

4-15-9

18.88

19.12

3-3-2

18.96

18.00

18.62

18.31

18.20

4-16-3
18.19

18.1918.44

18.16

18.29

18.31

18.34

18.83

18.31 18.35

18.35

18.41
18.35

18.41

18.42

4-16-4

18.41

18.88

18.55

18.7418.8518.80

4-15-8

井

18.67

井

1 8 . 6 1

17.54

4-15-7

18.10

18.7718.65

18.71

1 8 . 22

18.02

18.15

18.54

18.41

4-16-2

18.01

18.01

17.95

17.93

17.96

17.94

18.13

18.12

18.15

18.16

17.99

17.92

4-16-1

18.04

17.95

17.87

4-18-5

18.13

17.83

3-3-3

18.62

18.84
18.84

4-19-1

工  事  中

工  事  中

工  事  中

W

18.00

17.88

1 8 . 2 2

17.93

4-18-4

17.85

17.83

4 - 2 1 - X

2 0 . 1 4

1 9 . 3 3

1 9 . 6 5

1 9 . 5 6

至
 松

 阪

4 - 2 1 - Y

4 - 2 5 - 7

T.2

T.1

1 9 . 6 5

1 8 . 9 8

1 9 . 4 9

1 9 . 6 0

4 - 1 4 - 9

1 9 . 6 0

1 9 . 4 5

1 9 . 5 1

1 9 . 7 7 4 - 1 4 - E

1 9 . 3 2

制

制

1 9 . 5 7

1 9 . 1 0

1 9 . 2 4

M

1 9 . 2 4

1 9 . 5 1 1 9 ． 2 7

1 9 . 2 8

M

M

4 - 2 2 - T

久  居  変  電  所

中  部  電  力

至
 松

 阪

4 - 2 5 - 7

第一幹
3 0 6 0

315 4 シ　 0　 8　 1

3 0 6 0

5 4 シ　 0　 8　 7

第一幹3 0

3 0 6 0

5 4 シ　 0　 9　 4

第一幹2 9

第一
幹

3 0 6 0

315 4 シ　 0　 8　 1

3 0 6 0

5 4 シ　 0　 8　 7

第一幹3 0

3 0 6 0

5 4 シ　 0　 9　 4

第一幹2 9

　 ア

5 4 シ　 0　 8　 8

橋

5 5 シ 9 8エ

5 5 シ 9 8

T.4

滞 留 長 減 速 車 線 長

N
O

.
1

3
4

9
+8

.
5

N
O

.
1

3
5

1
+9

.
0

滞 　
留
　

長

テ
ー パ

ー
長

本
線
シ

フ
ト
長

滞
　

留
　

長

N O. 3

NO . 6

N O . 4 + 1 7 . 0

N O . 3 + 7 . 0

N O . 2 + 7 . 0

L =
60

m

L =3
0 m

L =
30 m

L =
3

0
m

L =
3 0 m

N O. 4 +  1 0 . 0

N O . 1+ 1 0 . 0

L = 2 0 m

L = 3 0 m L = 2 0 m

N
O.

1
3

3
7

N
O.

1
3

4
0

 非 常 駐 車 帯  L=60m

N
O

.
13

3
7

N O .- 6 -  5 . 0

L = 2 0 m L = 3 0 m

目
地

材
t=2

0

ス
リ

ッ
プ

バ
ー

＠
５０

０

N
O
.
1
3
2
0
+
5
.
0

R = 2 0 0 0

N
O

.
1

0

（
市

）
新

町
城

山
口

線

天
神

川
管

理 用
通

路

国
道 １

６ ５
号

（
県

）
上

浜
高

茶
屋

久
居

線

L=30.6m

至

松
阪

N
O
.
 
1
3
5
0

２ ２ ． ０ ３

（休 ）

2 1.3

野 　 　 　 村 　 　 　 町

久　　　　居　　　　市

2 3. 7

22 .5 9

2 4. 4

22 .9

久 居 市 墓 園

2
2

2 0. 4

久　 居　 市

小  野  辺  町

2 3. 3

2 4 .2

（休 ）

22． 65

２ ２ ． ０ ０

２ ３ ． ０ ７

２ ２ ． ７ ４

２ ２ ． ７ ４

２ ２ ． ６ ２

２ １ ． ９ ２

２ ２ ． ８ ７

２ ３ ． ６ ４

２ ３ ． ４ ２

２ ３ ． ５ ６２ ３ ． ６ ５

２ ４ ． １ ７

２ ３ ． ８ ６

２ ４ ． ２ ７

２ ４ ． ２ １

２ ４ ． ２ １

２ ４ ． ３ ４

２ ４ ． ２ ９

２ ４ ． ０ ８
２ ４ ． １ １

２ ５ ． ０ ２

２ ４ ． ５ ７

２ ４ ． ０ ８

２ ２ ． ７ ６

２ ３ ． ２ ０

２ ２ ． ９ ９

２ ２ ． ５ ９

２ ２ ． ７ ０

２ ３ ． １ ０

２ ２ ． ９ ３

２ ２ ． ６ １

２ ２ ． ７ ４

２ ２ ． ７ ５

２ ２ ． ６ ４

２ ２ ． １ ９

２ ２ ． ７ ５

２ ３ ． １ ３

２ ２ ． ４ ０

２ ２ ． ５ ０

Ａ Ｓ

Ａ Ｓ

Ａ Ｓ

Ａ Ｓ

Ａ Ｓ

Ａ Ｓ

Ａ Ｓ

Ｕ ３ ０ ０

２ ２ ． ７ ９

２ ３ ． ０ ３

２ ２ ． ６ ４

２ ２ ． ３ ３

２ ２ ． ７ ０
２ ２ ． １ ０

２ ２ ． １ ２

２ ２ ． ３ ４

２ ２ ． ５ ６

２ ２ ． ６ ７

２ ３ ． ３ ９

２ ２ ． ２ ７

２ ２ ． １ ５

２ １ ． ３ ７

２ １ ． ５ １

２ ２ ． １ ８

２ ２ ． ０ ４

２ ３ ． ０ ０

２ ２ ． ７ ２

２ ２ ． ９ ７ ２ ２ ． ５ ６

２ ２ ． ８ ０

野 浪 　 勇

（ 有 ） ニ シ オ 自 工

矢 野 歯 科 医 院

田 中 　 正 好 片 桐 　 正 二

小 西 　 敬 造

（ 空 ）
三 好

大 北
古 崎

木 平

車 庫

別 所

Ｕ
６

０
０

Ｕ ６ ０ ０

２ １ ． ２ ４

２ ２ ． ２ ５

２ ２ ． ５ ９

２ １ ． ８ ５ ２ ２ ． ６ ３

２ １ ． １ ５

２ ２ ． ６ ５

２ ２ ． ５ ６

２ ２ ． ６ ９

２ ２ ． ２ １

２ ０ ． ８ ７

２ ０ ． ９ ６

２ ０ ． ６ ６

２ ０ ． ５ ０

２ ０ ． ４ ２

２ １ ． ９ ３

２ ２ ． ０ ７

２ １ ． ８ ０

２ １ ． ７ ９

２ １ ． ７ ８

２ ２ ． ２ ３

２ ２ ． ２ ６

２ ３ ． ２ ９

２ ２ ． ９ ９

２ ３ ． １ ３

２ ３ ． １ １

２ ３ ． ０ ７

２ ２ ． ３ ３

２ ２ ． ４ ０

２ ３ ． ５ ８

２ ２ ． ９ ３

２ ２ ． ２ ０

２ １ ． ９ ９

２ ２ ． ２ ０

２ ３ ． １ ３

久 居 市 墓 園

公 衆 ト イ レ

２ ３ ． ２ ６

２ ３ ． ７ ４

２ ４ ． ７ ２

２ １ ． ８ ８

２ １ ． ８ ８

２ １ ． ８ ０

２ ０ ． ３ ５

２ ０ ． ３ ７

２ ０ ． ３ ２

２ ０ ． ４ ７

２ １ ． ２ ９

２ １ ． ４ ２

２ １ ． ４ ５

２ １ ． ６ ７

２ ２ ． ７ ０

２ ３ ． ０ ２

１ ９ ． ３ ０

２ ０ ． １ ３

２ ０ ． ２ １

２ ０ ． ３ ０

１ ９ ． ７ ３

１ ９ ． ８ ８２ ０ ． ３ ３

２ １ ． ２ ４

２ ０ ． ３ ８

２ １ ． ２ ９

２ １ ． ５ ５
２ １ ． ２ ９

２ １ ． ８ ０

２ １ ． ６ ４

２ １ ． ５ ０

２ １ ． ４ １

２ ０ ． ８ ２

２ １ ． ４ ２

２ １ ． ２ ７

２ １ ． ２ ０

２ １ ． １ ７

２ １ ． ０ ９

２ ０ ． ９ ９

２ １ ． ５ ５

２ １ ． ４ ０

２ １ ． ３ ６

Ａ Ｓ

Ａ Ｓ

Ｃ Ｏ

Ｃ Ｏ

Ａ Ｓ

Ａ Ｓ

宮 崎 　 重 和

ま つ し ま ク リ ニ ッ ク

宮 薗 　 憲 一

荒 木

北 地 　 勝 彦

ブ
レ

ー
キ

1

N O .  0

R = 6 5 0

N
O
.

 1
2
8

0

N
O
.

 
1

2
8

5

10

1
5

1
5

N
O
.
 
1
2
9
5

N
O
.
 
1
3
0
0

2
0

2
0

L
=

2
5

.
0

0
0

（ N O . 8 + 9 . 9 ）

N
O
.

1
2

9
2

+
 
7

.
0

N
O

.
1
2

9
4

+
 

7
.

0

T A . 3 4

N
O
.
5

N
O

.
1

0

R = 70 0
R = 1 00

R =1 0 0

B
C

.
1

0
(

1
0

+
1

4
.

4
4

7
)

E
C

.
1

0
(

1
3

+
4

.
6

1
8

)

B
C

.
1

1
(

1
5

+
8

.
9

0
2

)

E
C

.
1

1
,

B
C

.
1

2
(

1
7

+
6

.
8

0
0

)

E
C

.
1

2
(

1
9

+
6

.
4

4
6

)

N
O

.
1

5
E
P
R
.
1

N
O
.
5

N
O

.
1

0

B
P

R
.

2

B
C
.
8
(
0
+
3
.
7
1
2
)

E
C

.
9

(
5

+
1

9
.

1
8

3
)

R = 1 8

G r - A - 4 E

G r - A - 4 E

遮 音 壁

H T . 6

S T 4

IP .1

N O . 0

E P   N O .  1 1 + 0 5 . 6 3 2

R = 3
. 0

R =
3. 0

R = 6 . 0

R = 12

N O. 5

NO .2

N O. 3

N O . 1 0
N O . 1 0

N O . 8

N O . 9

NO . 5

N O . 1 1

N O . 7

N O . 6

２ ３ ． ６ １
２ ２ ． ６ １

２ ２ ． ０ ４

N
O
.
5

N
O

.
0

N
O

.
1

2
8

5

R = 6 4 5 . 6 2 5

R =∞

A = 1 7 0

N
O

.
1

2
9

0

A = 2 8 5

19.776

23.304

19.817

22.27

21.48

23.49

22.25

24.29

21.76

22.59

19.796

21.64

i=6.20

i=4.00 i=0.40

19.83719.858 i=0.80

至

四
日
市

至
松
阪

至
四
日
市

※赤線部 施工箇所



中勢バイパス工事の仮土置き場として利用させて頂いており
ます白塚漁港にて12月25日(日)「白塚おさかなまつり」が
開催されました。

「白塚おさかなまつり」では、カニ・エビ・数の子・イクラ・新巻鮭・たつくり・
新のり・スルメ・ちりめん・煮干・コウナゴなど、他にもお正月野菜やミカンなど
市内各地の特産物などが売られていました。

中でも、津市指定無形民俗文化財に指定されている
『白塚獅子舞』は大賑わいでした・・・。

～白塚獅子舞～
白塚町西地区に伝わる獅子舞は、毎年旧暦２月の初午の日を中心とした３日間実施します。
安永年間（１７７２年）より現在まで約２３０年以上伝わる伝統芸能であり、町民の厄払いや無病息災を願い、西
町地区全戸約２００戸で門舞を行っています。平成１７年９月５日 津市指定無形民俗文化財に指定されました。
（白塚獅子舞保存会） 津まつり実行委員会 より

当日のイベントとしては・・・
マグロの解体ショー・海鮮汁の振る舞い・よさこい踊り などなど・・・



No

①平成27年度 23号田中川高架橋下部工事 橋梁下部工 三重農林建設㈱

②平成27年度 23号徳居道路建設工事 ｶﾙﾊﾞｰﾄ工・水路付替工・地盤改良工 アイトム建設㈱

③平成27年度 23号御薗道路建設工事 道路土工・擁壁工 東海土建㈱

④平成27年度 23号三行南地区道路建設工事 道路土工 三重農林建設㈱

⑤平成27年度 23号三行地区道路建設工事 工事用道路工 三重農林建設㈱

⑥平成28年度 23号三行南地区道路建設工事 道路土工・カルバート工 ㈱松本組

⑦平成28年度 23号中ノ川高架橋下部右岸工事 RC 橋脚工 日本土建㈱

⑧平成28年度 23号山越知道路建設工事 地盤改良工 岡田工業㈱

⑨平成28年度 23号郡山南地区道路建設工事 道路土工 ㈱北村組

⑩平成28年度 23号越知地区道路建設工事 地盤改良工・付替河川 ㈱森組

⑪平成28年度 23号鈴鹿・津地区道路建設工事 道路土工 ㈱杉本組

⑫平成28年度 23号御薗地区道路建設工事 地盤改良工・橋台工 中井土木㈱

⑬平成28年度 23号中勢バイパス整備工事 舗装工・排水工・道路付属施設工・除草 藤田土木㈱

工事名 工期末 工事内容 施工者

H29.3.29

H29.3.10

H29.2.28

H29.2.20

H29.3.10

H29.3.10

H29.8.31

H29.3.23

H29.3.17

H29.12.20

H29.6.30

H29.3.24

H29.6.30

※本紙で紹介している工事の「今後の予定工程」は、天候その他の事情により
変更となる場合がありますので 、あらかじめご了承願います。

【工事一覧表】

施工箇所見取図

④⑤⑥⑪

②

中勢ＢＰ

①

③⑫

⑬

至 四日市市

至 津市

【発行】【連絡先】
国土交通省 中部地方整備局 三重河川国道事務所 鈴鹿国道出張所

〒510-0234 鈴鹿市江島本町39-8
tel：059-387-8470 fax：059-387-8471

または
中勢ＢＰ工事連絡協議会事務局（中井土木(株)内）
tel：0598-51-7565

国土交通省 中部地方整備局 三重河川国道事務所 ホームページ
http://www.cbr.mlit.go.jp/mie/

道路の異状を発見したら・・・
道路緊急ダイヤル ＃９９１０（通話料無料・２４時間受付）

⑦

⑧⑨⑩
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